Тульская область

	Муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	Постановление

	от 07.02.2017 г.
	№ 175

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Алексин от 16.02.2016 № 253 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных и казенных предприятий»
В соответствии со статьями 97, 101, 116, 119, 126 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление от 16.02.2016 № 253 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных и казенных предприятий» следующие изменения:
1.1. Раздел «Общие положения» приложения к постановлению дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Руководителям предприятий, которые при необходимости эпизодически привлекаются к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени, устанавливается особый режим работы – ненормированный рабочий день.

За работу в условиях ненормированного рабочего дня руководителям предприятий с ненормированным рабочим днем предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск.».

1.2. Дополнить приложение к постановлению разделом:

«Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск руководителям предприятий с ненормированным рабочим днем.

26. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день не должна превышать 10 календарных дней.

27. Установление режима ненормированного рабочего дня конкретному руководителю предприятия производится на основании представления
заместителя главы администрации муниципального образования, координирующего работу муниципальных предприятий, включением условия о ненормированном рабочем дне, гарантиях с ним связанных, в трудовой договор с руководителем предприятия и распоряжением администрации муниципального образования город Алексин.
28. Право на ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск возникает у руководителей предприятий с ненормированным рабочим днем независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.

29. По соглашению с работодателем ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день может быть присоединен к ежегодному основному оплачиваемому отпуску либо разделен на части.

30. В случае переноса либо неиспользования ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
31. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день производится за счет прибыли, остающейся в распоряжении предприятия».
2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре, молодежной политике и спорту (Алешина О.Ю.), Авангардскому территориальному отделу (Селезнева А.М.), Буныревскому территориальному сектору (Алферова А.В.), Шелепинскому территориальному сектору (Наумова С.Ю.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления разместить постановление в местах для официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования город Алексин.

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

город Алексин
	П.Е. Федоров